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WNIEBOWSTĄPIENIE PANA JEZUSA

„Oni zaś rozeszli się 
i głosili Ewangelię wszędzie”.
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   Kiedy uczniowie wrócili do Jerozolimy i znajdowali się w Wieczer-
niku, ukazał się im Pan Jezus i spożył z nimi posiłek. Potem wyprowadził
ich za miasto, w stronę Betanii, na Górę Oliwną, najwyższą ze wzgórz
okalających Jerozolimę, błogosławił Apostołom i wzniósł się na ich
oczach do nieba. Było to w samo południe. Oto obłok jasny okrył Go,
a dwaj Aniołowie, ukazawszy się Apostołom, oznajmili im, że Chrystus
wrócił do nieba, a zstąpi na ziemię dopiero przy końcu świata. „Oni zaś
rozeszli się i głosili Ewangelię wszędzie”. Nim to nastąpiło, uczniowie
mieli czekać w mieście, dopóki nie będą „przyobleczeni w moc z wysoka”
(Zesłanie Ducha Świętego). Święto Wniebowstąpienia otwiera czas
Kościoła, czas nadziei. Świadkowie nadziei oświadczają ludziom, że niebo
nie jest po tamtej stronie chmur. On jest tutaj i nie jutro, ale już dziś. 
Ten obowiązek dawania świadectwa wypływa bezpośrednio z naszej
wiary. Nie można czcić Jezusa i potem prowadzić życie wolne od obo-
wiązku. Jezus został wzięty do nieba. Jego misję prowadzą dalej Jego 
uczniowie. My nimi jesteśmy. Jedni wykazują gorliwość pasterską,
inni poświęcenie misjonarskie, inni swym zwykłym życiem świadczą
o Chrystusie. Zastanowię się, jak ja wywiązuję się z obowiązku „głoszenia
Ewangelii wszędzie” swym życiem. Panie, dziękuję Ci, że otworzyłeś 
przede mną niebo, w którym jest mieszkań wiele i czekasz na mnie
obdarzając swą miłością. Adam Żak

EWANGELIA: Mk 16, 15-20

OSTATNIE NA ZIEMI SPOTKANIE
Góra Oliwna – okolice której wcze-

śniej były miejscem duchowej agonii
Chrystusa – stała się również miej-
scem ostatniego spotkania Zmar-
twychwstałego z uczniami. Jezus
przez 40 dni po swoim Zmartwych-
wstaniu przebywał wśród uczniów, 
następnie w ich obecności uniósł się
w górę i zniknął.  Wniebowstąpienie
Jezusa Chrystusa opisane zostało
w Ewangelii wg św. Marka, Ewangelii
wg św. Łukasza oraz w Dziejach
Apostolskich. 

Z pamiętnika pielgrzyma...

W 2013 roku w pielgrzymce po 
Jerozolimie towarzyszyła mi najbliż-
sza rodzina. Samo wspomnienie tam-
tych dni zamieniam w modlitwę
wdzięczności. Na Górę Oliwną wje-
chaliśmy taksówką. Kierowca, nie 
bacząc na przepisy, „wpakował” nas
pięcioro do czteroosobowej taxi.
On – szósty. 

Około 150 m na północ od szczytu
Góry Oliwnej znajduje się Kaplica 
Wniebowstąpienia Pana naszego
Jezusa Chrystusa. Obiekt jest własno-
ścią lokalnej wspólnoty muzułmań-

skiej, jednak wszyscy mogą nawiedzać
to miejsce. Wstęp jest płatny. Wnę-
trze tchnie pustką i ciszą. Jedynym 
elementem, który odróżnia się od
otoczenia, jest niewielki obramo-
wany naturalny KAWAŁEK SKAŁY. 
Stąd Jezus miał wstąpić do nieba. 
Dotknął przy tym tak mocno ziemi, 
że w skale pozostał ślad Jego stopy.
Każdy bez względu na wyznanie 
stara się dotknąć TEGO miejsca. 

Tkwi w tym jakaś tajemnica, że
miejsce tak uświęcone, tak ważne 
dla naszej religii, znajduje się w rę-
kach niechrześcijańskich. 

dokończenie na 2 stronie
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Nie bacząc na obyczaj i ja przy-
klękam. Dotykam rękami kamienia
i żegnam się znakiem krzyża. Nie mam
szans na dłuższą chwilę uwielbie-
nia TEGO miejsca. Czas nagli, tłum 
napiera, a serce? 

Serce niecierpliwie czeka na Twoje,
Chrystusie, ponowne przyjście w chwa-
le. Tymczasem gdzieś na boku Kaplicy,
w oczekiwaniu na resztę grupy, roz-
ważam dziesiątkę różańca. Tajem-
nicę chwalebną, drugą.

Chrystus po swoim Zmartwych-
wstaniu nie powrócił do dawnego 
sposobu przebywania z uczniami. 
Pragnie jednak być z nami wszyst-
kimi zawsze w Domu Ojca. „A gdy
odejdę i przygotuję wam miejsce, 
przyjdę powtórnie i zabiorę was do
siebie, abyście i wy byli tam, gdzie 
Ja jestem”. „Jednakże mówię wam 
prawdę: Pożyteczne jest dla was
Moje odejście. Bo jeżeli nie odejdę, 
Pocieszyciel nie przyjdzie do was. 
A jeżeli odejdę, poślę Go do was”. 

Oczekujmy w tym tygodniu na 
kolejne Zesłanie Ducha Świętego...

OSTATNIE NA ZIEMI
SPOTKANIE
dokończenie z 1 strony

Jadwiga Kulik

TYLKO OD NAS ZALEŻY
Już wkrótce kończymy najrado-

śniejszy czas w kalendarzu Kościoła
– Okres Wielkanocny. Czas nadziei
płynącej z Pustego Grobu i ze Zmar-
twychwstania Jezusa. Pięćdziesiąt 
dni RADOŚCI PASCHALNEJ. 

W maju, dzieci z klas trzecich przyj-
mują po raz pierwszy Pana Jezusa 
do swojego serca. Jakie to szczęście
dla samych dzieci, ale i dla całej 
wspólnoty Kościoła!

W tym roku - z racji nadal szalejącej
pandemii - wydarzenie to odbywa-
ło się w naszej para� i w mniejszych
grupach. Miałam okazję uczestniczyć
w dwóch Uroczystościach. Był to
wspaniały czas i mocne przeżycie,
które można było zaobserwować 
na twarzach dzieci i ich rodziców.
Chłopcy i dziewczynki ubrani w od-
świętne stroje wyczekiwali z wielką
powagą, ogromną radością i z nadzie-
ją na chwilę największego zjedno-
czenia  z Jezusem. Wśród rodziców 
królowało wzruszenie. Bo oto ich
małe - niedawno narodzone dzieci 
- dziś już na tyle duże, aby w pełni 
uczestniczyć we Mszy świętej.

Myślę, że każdy z nas pamięta ten
moment, kiedy sam po raz pierwszy
przyjmował Pana Jezusa do swojego
serca, a także pamiętamy również 
wszystkie inne uroczystości naszych
dzieci. I Komunia św., to najważniej-
sza chwila w dzieciństwie. A powiem
więcej – każda przyjęta przez nas
Komunia święta, to najważniejsza 
chwila życiu! Jezus wypełnia nasze 
serca, ale i całych nas. Stanowimy 
z Nim jedno. To wielkiego wyda-
rzenie!

Ten wspaniały czas I Komunii 
świętej i Białego Tygodnia nie musi 
mijać. To nie musi być chwila. Jezus
o� aruje nam swoje Ciało na każdej 
Mszy świętej. On zaprasza każdego
dnia do zjednoczenia się z Nim
w Komunii świętej. Od nas tylko zale-
ży czy przyjmiemy to zaproszenie. 

Drogie Dzieci! Życzę Wam, aby 
nie było w Waszym życiu niedzieli
bez uczestnictwa w Eucharystii i Mszy
świętej bez zjednoczenia z Panem 
Jezusem. Niech stanie się ON wa-
szym Przyjacielem nie od wielkiego
święta,  ale na co dzień...

zz

„Paradoksalnie, nawet Zły może powiedzieć nam prawdę, ale czyni to, aby nas potępić. 
Wiemy jednak, że Prawda, która pochodzi od Boga, nas nie potępia, lecz akceptuje nas, obejmuje, 

wspiera, przebacza nam. Prawda zawsze ukazuje się nam jako miłosierny ojciec z przypowieści: 
wychodzi nam na spotkanie, przywraca nam godność, stawia nas z powrotem na nogi, 

wyprawia dla nas ucztę, z uzasadnieniem: „ten mój syn był umarły, a znów ożył; zaginął, a odnalazł się””.

PAPIEŻ FRANCISZEK O ŚWIĘTYM JÓZEFIE

ŚW. JAN PAWEŁ II 
MÓWI O NIEDZIELI

„Radości nie należy mylić z przelotnym 
doznaniem zaspokojenia i przyjemności, 

które często upaja zmysły i uczucia, 
później jednak pozostawia w sercu niedosyt, 

a czasem gorycz. Radość rozumiana po chrześcijańsku
jest o wiele trwalsza i przynosi głębsze ukojenie: 

wedle świadectwa świętych potrafi
przetrwać nawet ciemną noc cierpienia 

i w pewnym sensie jest „cnotą”, 
którą należy rozwijać”.

CODZIENNIE 
O GODZ. 1730.
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KONKURS DLA DZIECI
Już wkrótce czerwiec, 

więc w najbliższych dniach
zamykamy listę Konkursowiczów

walczących o czerwcowe nagrody.

Drogie dzieci! Zapraszamy do dołączenia
do grona Odbiorców nagród czerwcowych.

Szczegóły na mojapara� a24.pl!

Czeka tam na Was m.in.
Konkurs o Pierwszej Komunii świętej.

Redakcja

COŚ OPTYMISTYCZNEGO
Uwielbiam ciszę
Rozumiem ciszę
Zamknęłam drzwi
przed chaosem

W ciszy słyszę
jak wiosną kwiaty rosną

Jak słowik nuty zapisuje
na pięciolinii z trawy

Jak poranna rosa
szare barwi na zielono

Jak krople deszczu
dzwonią w okna
I jak pierwsza kropla
drugą przeprasza
że jest bardziej mokra

I niby rozumiem ciszę
Dlatego pojąć nie mogę
że Ciebie Chrystusie
W ciszy nie słyszę

Okaż swoją moc Panie

Nim przed Tobą stanę
niech USŁYSZĘ ciszę

Jadwiga Kulik

„AVE, MARIA” – „SALVE, BERNARDZIE”
Uwielbiam cię, maju! Uwielbiam

zapach konwalii w moim ogrodzie
i świergot ptaków o poranku, nim 
ranne wstaną zorze. 

Niektórzy wolą jesień – paździer-
nik oraz listopad z jego cmentarną 
zadumą i szelestem złotych liści pod
stopami. 

Niezależnie od pory roku – łączy
nas miłość do Matki Najświętszej. 
Wielbimy Ją w poezji i modlitwie.

Jedną z najpiękniejszych i najbar-
dziej znanych spośród wszystkich 
modlitw do Maryi jest Modlitwa
św. Bernarda. Znajduje się w każdej
książeczce do nabożeństwa. 

Ach, przepraszam... Przecież teraz
nie używa się książeczek do nabo-
żeństwa, więc poniżej zacytuję ją
w całości. 

W żadnej książeczce do nabożeń-
stwa nie podano, który św. Bernard
jest autorem tej modlitwy. Przypusz-
cza się, że ułożył ją najsławniejszy
i najbardziej czczony z ponad 40
znanych świętych o tym imieniu - 
Bernard z Clairvaux (1090-1153).

Poniżej tekst Modlitwy. Święta
Matka Teresa z Kalkuty uczyła innych,
by odmawiali ją zawsze wtedy, gdy 
najbardziej potrzebują pomocy. Sama
też była do niej bardzo przywiązana.
Opowiadała, że woła do Matki Bożej
tymi właśnie słowami, kiedy znajdu-
je się w sytuacjach nadzwyczajnych,
kryzysowych, a zwłaszcza w chwilach,
gdy potrzebuje cudu.

„Pomnij, o Najświętsza Panno 
Maryjo, że nigdy nie słyszano, abyś 

opuściła tego, kto się do Ciebie ucieka,
Twej pomocy wzywa, Ciebie o przy-
czynę prosi. Tą ufnością ożywiony, do
Ciebie, o Panno nad pannami i Matko,
biegnę, do Ciebie przychodzę, przed
Tobą jako grzesznik płaczący staję.
O Matko Słowa, racz nie gardzić sło-
wami moimi, ale usłysz je łaskawie 
i wysłuchaj. Amen”. 

Znam tą modlitwę od dzieciństwa.
Nauczył mnie jej mój ojciec.

Dla wyrażenia swojej miłości do 
Najświętszej Maryi Panny, św. Ber-
nard nie tylko pięknie o Niej pisał, ale
często Ją pozdrawiał w Jej świętych
wizerunkach. Powtarzał wówczas
radośnie: „Ave, Maryja”! Legenda
głosi, że raz z � gury miała mu odpo-
wiedzieć Matka Boża na to pozdro-
wienie słowami: „Salve, Bernardzie!”
Święty Bernard z Clairvaux, opat 
i Doktor Kościoła, którego natchnie-
niem „karmiła” sama Matka Boża
wyróżniał się także nabożeństwem 
do Męki Pańskiej. Na widok krzyża 
zalewał się obfitymi łzami. Bracia
zakonni widzieli nieraz, jak czule roz-
mawiał z Chrystusem ukrzyżowanym.

Jadwiga Kulik

CENNA RADA ŚW. OJCA PIO
„Nie zniechęcaj się, jeżeli nie wszystko wychodzi ci tak, 

jak tego pragniesz. 
Staraj się robić to, do czego jesteś zobowiązany i nie zaniedbuj tego. 

Nie martw się, jeżeli czyniąc to odczuwasz pociechę, 
znudzenie czy przykrość. 

Niech tylko twoja intencja w tym wszystkim będzie zawsze właściwa”.
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LITURGICZNY

III TYDZIEŃ PSAŁTERZA
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OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Zapraszamy na Nabożeństwa majowe – codziennie o godz. 1730. 

Od piątku trwamy na Nowennie do Ducha Świętego, którą łączymy 
z Litanią do Matki Bożej.

2. W środę 19. dzień miesiąca. O godz. 1700 rozpocznie się w naszej 
Jubileuszowej Świątyni Nabożeństwo do św. Józefa, 
na które zapraszamy szczególnie mężczyzn.

3. W sobotę będziemy obchodzili Uroczystość NMP Królowej Apostołów
– patronki naszego Kościoła.

4. W sobotę o godz. 2030 rozpocznie się w naszej świątyni 
Noc Ducha Świętego. W programie modlitwa uwielbienia, rozważanie
Bożego Słowa i Msza święta. Serdecznie zapraszamy wszystkich, 
którzy chcą doświadczyć żywej Obecności Ducha Świętego. 
Zakończenie około północy.

5. Przyszła Niedziela Zesłania Ducha Świętego kończy Okres Wielkanocny.
Przypominamy o obowiązku spowiedzi i Komunii świętej wielkanocnej.

6. Wspólnota „Galilea” zaprasza na kurs on-line „Estera”. 
Jest to kurs dla każdej kobiety, która chce doświadczyć wolności 
od trudnej przeszłości. Termin: piątek i sobota, 28 i 29 maja. 
Szczegóły na facebook.com/Galilea.Radom

7. Rocznica I Komunii świętej dla dzieci ze Szkół Podstawowych 
numer 9 i 11 odbędzie się w sobotę, 5 czerwca, o godz. 1100.

16 maja 2021r. - NIEDZIELA
Imieniny: Małgorzaty, Andrzeja
1. czytanie: Dz 1, 1-11
PSALM 47, 2-3. 6-7. 8-9
2. czytanie: Ef 4, 1-13
EWANGELIA: Mk 16, 15-20

17 maja 2021r. – PONIEDZIAŁEK
Imieniny: Weroniki, Sławomira
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 19, 1-8
PSALM 68, 2-3. 4 i 5ac. 6-7b.
EWANGELIA: J 16, 29-33

18 maja 2021r. - WTOREK
Imieniny: Feliksa, Alicji
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 20, 17-27
PSALM 68, 10-11. 20-21
EWANGELIA: J 17, 1-11a

19 maja 2021r. – ŚRODA
Imieniny: Mikołaja, Piotra
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 20, 28-38
PSALM 68, 29-30. 33-35a. 35bc i 36bc
EWANGELIA: J 17, 11b -19

20 maja 2021r. – CZWARTEK
Imieniny: Aleksandra, Bazylego
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 22, 30; 23, 6-11
PSALM 16, 1b-2a i 5. 7-8. 9-10. 11
EWANGELIA: J 17, 20-26

21 maja 2021r. – PIĄTEK
Imieniny: Tymoteusza, Wiktora
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 25, 13-21
PSALM 103, 1b-2. 11-12. 19-20b
EWANGELIA: J 21, 15-19

22 maja 2021r. - SOBOTA
Imieniny: Julii, Heleny
LITURGIA SŁOWA:
1. czytanie: Dz 28, 16-20. 30-31
PSALM 11, 4. 5 i 7
EWANGELIA: J 21, 20-25

Maj... 
dla 

Matki 
Bożej

BO UFAJĄ I KOCHAJĄ
Dziś miałam sen. Piękny, radosny

i wspaniały. Na kwiecistej łące sie-
dział Pan Jezus. Wyciągał ramiona
i tulił wszystkie dzieci, które tak
chętnie biegły do Niego.

Na skraju łąki nieśmiało na Jezusa
zerkała młodzież. Nastolatki, które 
jeszcze chciałyby się przytulić, ale
uważają, że są już tak „dorośli”, że
im nie wypada biec i wpadać w ra-
miona Zbawiciela. Przybliżają się
drobnymi krokami, wolno. Stopka
po stopce. Tak, żeby nikt nie zauwa-
żył, że idą w Jego stronę. 

Całkowicie z boku, pod drzewami
stali i obserwowali całą sytuację ro-
dzice i dziadkowie. Dorośli i stateczni
ludzie. Ich serca wyrywały się i bie-
gły, ale ciała pozostawały na miejscu.
Dlaczego? Bo nie wypada, bo to
zachowanie niegodne osób doro-
słych. Za dużo grzechów na sumieniu,
za dużo błędów w życiu...

A Jezus zapraszał wszystkich. 
Wyciągał ramiona i pragnął utulić
każdego... 

Obudziłam się i pierwsza myśl, 
jaka przyszła mi do głowy to, że chcę
być jak te dzieci, które biegną i przy-
tulają się do Jezusa. Tylko co zrobić,
żeby przezwyciężyć tę swoją „do-
rosłość”? 

Może na początek przestać myśleć
tak po ludzku. Martwić się i kalkulo-
wać, a zaufać Panu. Niech On pro-
wadzi wszystkie sprawy i sytuacje.
Bo przecież dzieci ufają bezgranicznie.
Nie zastanawiają się, nie kalkulują, 
czy się opłaca, czy coś dostaną w za-
mian. Pomagają, ufają i kochają. Nie
za coś, ale tak po prostu.

A gdzie Ty stoisz? Jesteś jak dziecko
które biegnie; jak nastolatek, który
się przybliża wolno, ale niepostrze-
żenie? Czy jak ten dorosły, który
uważa że nie godny i nie wypada?

zz


